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[Formanden.] 
5) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Oprettelse og Ud- 
videlse af mindre Landbrug, herunder 
Gartnerier og Havebrug, samt Tildeling, 
af Byggepladser og Havelodder. 

Mødet hævet Kl. 14 2. 

109. Møde.  

Onsdag den 25. April Kl. 145. 

Formanden: Tingets Samtykke ud- 
kræves til Behandling af samtlige de paa 
Dagsordenen opførte Sager i dette Møde. 
Hvis ingen gør Indsigelse, vil jeg betragte 
Samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Man foretog da først: 

Anden Behandling af Forslag til, Lov 
om visse Spare- og Udlaansvirhsomheder. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 880; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1809). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets' Paragraffer og: Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling und er, eet. 

Ordføreren (Hauch): Udvalget har 
holdt en Række Møder, og man har fra 
Sammenslutningen af danske Sparekasser 
modtaget en Skrivelse, der findes trykt 
som Bilag til Betænkningen. Det, Spare- 
kassernes Fællesrepræsentation her gør op- 
mærksom paa, munder ud i to Hovedbetragt- 
ninger, som vi ogsaa har beskæftiget os 
med, idet Sparekassernes Fællesrepræsen- 

tation for det første mener, at' det bør 
være Forsikringstilsynet i, Stedet for Spare- 
kas'setilsynet,. der skal. føre Tilsyn; med de 
Virksomheder, som kommer, ind under 
denne; Lov. Nu er det jo; imidlertid saa- 
ledes, at der i, Lovforslagets § I: er aabnet 
Adgang til a t  paakalde den nødvendige' 
forsikringsmæssige Bistand. Under Hen- 
syn hertil og under Hensyn til: det ønske-: 
lige i at  faa Lovforslaget vedtaget: har vi 
ikke fundet det rigtigt at' tage dette Spørgs-" 
maal op under en saadan Form, at  det gav 
Anledning til at stille Ændringsforslag, 

Det andet Spørgsmaal, der har været, 
fremdraget af Sparekassernes Fællesrepræ- 
sentation, er den Betragtning, at. man 
finder det naturligt, at den Tilsynsvirksom- 
hed, som er' knyttet til dem, ikke faar Op- 
gaver af en saadan Beskaffenhed; a t! det 
kunde foranledige Forveksling mellem Spare- 
kassernes Virksomheds og disse nye Virk- 
somheder. Vi har ikke inden for Udvalget 
næret den: Opfattelse, at Sparekasserne: i 
saa Henseende løber nogen Risiko. V-i, har, 
ment, at Sparekassernes Stilling; naar det 
kommer til Stykket, ikke berøres af Spørgs- 

I maalet om Tilsynets: Tilknytning til de nye 
Virksomheder, men vi har altsaa drøftet 
Spørgsmaalet, og jeg har her i. al Korthed 
홢 ligesom det er Tilfældet i  Betænkningen 
홢 gjort Rede for Synspunkterne. 

Udvalget har dernæst haft Besøg af, 
en Deputation bestaaende af Formanden 
for 홢Jord, Arbejde og Kapital" og Redak- 
tøren af Selskabets Blad. Udvalget - havde 
Lejlighed til at høre de Synspunkter, som 
man inden for "Jord, Arbejde og Kapital" 
anlægger paa dette: Lovforslag, og jeg, tør 
nok sige, at  Deputationen ikke gav Udtryk 
for, at Organisationen omfatter Lovfor- 
slaget med særlig Venlighed' eller Faaskøn- 
nelse. Men Forhandlingen* blev alligevel 
ikke uden Interesse, lordi selskabets r e -  
præsentanter erklærede, at de for deres Ved- 
kommende- ikke havde noget- alt erindre 
imod, at der var Offentlighed og' Kontrol 
med deres Virksomhed; det, de var imod; er 
Lovforslagets Form. Dette foranledigede 
Udvalget til at sige til de Herrer, som re- 
præsenterede Organisationen, at vi, natur- 
ligvis ikke var uimodtagelige, hvad det høje 
Landsting aldrig er, for forstandige Betragt- 
ninger, og at vi derfor med Omhu og: Sam- 
vittighedsfuldhed vilde overveje saadanne 
Forslag, som maatte komme fra denne In- 
stitution, enten i Form af Ændringsforslag 
til det foreliggende Lovforslag eller i Form 
af Forslag til en helt ny Lov. Vi gjorde imid- 
lertid opmærksom paa, at naar de fik' en 
Frist, der spændte over 5 - 6  Dage, maatte 


